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Silniki, zwłaszcza umieszczone z tyłu
pojazdu, o dużej mocy wymagają osobnych
urządzeń do chłodzenia oleju. Do tego ce¬
lu stosowane są chłodnice, umieszczone al¬
bo w przedniej części nadwozia, albo też
w strumieniu powietrza chłodzącego, do¬
prowadzanego do tylnej części nadwozia.
Pierwszy z wymienionych układów posia¬
da tę wadę, że wymaga przyłączenia dłu¬
giego' przewodu rurowego, co w wielu ra¬
zach, zwłaszcza ze względu na duże ciśnie¬
nie, może spowodować trudności. Drugi
z układów znów posiada inną wadę, bo po¬
wietrze, doprowadzane do chłodzenia sil¬
nika, jest niepotrzebnie podgrzewane, tak
iż właściwy skutek cnłodzenia cylindrów
silnika powietrzem ulega znacznemu po¬
gorszeniu,

Wynalazek niniejszy nie zawiera wspo¬
mnianych wad chłodzenia oleju, gdyż chło¬
dnica do oleju, połączona bezpośrednio
z dnem osłony, otaczającej wał korbowy
silnika, jest tutaj umieszczona w przepły¬
wającym pod nadwoziem strumieniu po¬
wietrza, przy czym powietrze jest dopro¬
wadzone do chłodnicy, osadzonej pod osło¬
ną wału korbowego, przez poprzeczną
szczelinę, wykonaną w dolnej części nad¬
wozia przed silnikiem, po> czym jest odpro¬
wadzane przez drugą poprzeczną szczelinę,
wykonaną z drugiej strony za silnikiem,

Na rysunku przedstawiono przedmiot
wynalazku tytułem przykładu w sposób
schematyczny.

Pod dolną ścianką osłony / wału korbo¬
wego jest umieszczona chłodnica oleju, wy-



posażona np. w żeberkowe rury 2, podczas
gdy. w dolnej części nadwozia przed silni¬
kiem jest wykonana szczelina 4, prowadzą¬
ca do kanału 3. Z drugiej jego strony za
silnikiem jest szczelina 5, tak iż strumień
powietrza podczas jazdy jest skierowywa¬
ny wprost na rury żeberkowe 2, jak to
wskazuje strzałka na rysunku. Dzięki te¬
mu, że ten strumień powietrza całkowicie
jest niezależny od chłodzącego powietrza,
doprowadzanego do samego silnika, ogól¬
ny skutek chłodzenia jest polepszony.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do chłodzenia oleju do
silników pojazdów, zwłaszcza pojazdów
z tylnym silnikiem, znamienne tym, że

chłodnica (2) oleju jest umieszczona bez¬
pośrednio pod dnem osłony wału korbo¬
wego w strumieniu powietrza, przepływa¬
jącego pod nadwoziem.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że strumień powietrza jest do¬
prowadzany do chłodnicy (2) oleju pod
nadwoziem przez poprzeczną szczelinę (4),
wykonaną w dolnej części nadwozia przed
silnikiem, po czym może być odprowadza¬
ny przez drugą poprzeczną szczelinę (5),
wykonaną na przedłużeniu kanału (3) za
silnikiem.

Ringhof fer-Tatra-WerkeA. G.
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